
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

                  30.07.2021                     г. Рассказово                     № 1208 
 
 
 
Об организации ярмарок: меда и медовой продукции, яблок и плодово-ягодной 
продукции  в 2021 году 
  
 
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ « Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 № 10 «О 
порядке организации  ярмарок на территории области», планом 
организационных мероприятий администрации города Рассказово и в целях  
развития ярмарочной торговли, удовлетворения спроса населения на сезонную 
продукцию администрация города постановляет: 
 1.Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города (Бердникова) : 
  организовать  проведение сезонных ярмарок: 
 с 7 августа по 22 августа 2020 года ярмарка меда и медовой продукции; 
   с 14 августа по 22 августа 2020 года ярмарка яблок и плодово-ягодной 
продукции  на торговых площадках города: ул.Фабричный проезд,  
ул.Некрасова (у школы),  на территории, прилегающей к рынку с улицы 
Куйбышева , ул.60 лет Рассказово (у торговых павильонов),ул.Куйбышевский 
проезд; 
 разработать схему размещения участников ярмарок на отведенных под  
ярмарки площадках; 
 установить режим работы ярмарок с 8.00 до 14.00 часов ежедневно; 
 привлечь для участия в ярмарках производителей, предпринимателей,  
предприятия оптовой и розничной торговли, граждан, имеющих личные 
подсобные хозяйства и приусадебные участки, ремесленников; 
 рекомендовать участникам ярмарок обеспечить качество, безопасность  
реализуемой продукции, наличие сопроводительной документации на 
продукцию, предназначенную для реализации на ярмарках.  Торговлю 
осуществлять в местах, определенных схемой размещения, наличие торговой 
палатки , торгового оборудования,  тематической информации торгового места, 
одежды продавца; 



 обеспечить санитарное содержание торговой точки и прилегающей к ней 
территории при соблюдении дополнительных санитарных мер в соответствии с 
рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека в Тамбовской области (маски, 
перчатки).Обеспечить чистоту и порядок по окончании торговли. 
 2.Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Рассказовский» (Ситаев) усилить охрану 
общественного порядка на ярмарочных площадках, обеспечить правопорядок и  
безопасность. 
 3.Настоящее постановление опубликоватьт на сайте сетевого издания 
«РИА«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 
. 4.Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову                                                       
 
 
 Глава  города                                                                          А.Н.Колмаков                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации города                             В.С.Соколова 
 
Начальник организационно- правовой и                                 С.А.Солодков 
кадровой работы администрации города 
 
Главный специалист отдела организационно-правовой и     В.В.Юмашев 
кадровой работы администрации города 
 
Начальник отдела потребительского рынка и                        Л.В.Бердникова 
защиты прав потребителей администрации города 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

